Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Processo Seletivo para contratação de estagiário(a) para atuação na
Direção-Geral do Campus Riacho Fundo

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS RIACHO FUNDO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA (IFB), nomeado
pela Portaria N.º 734, de 01 de agosto de 2023, no uso das suas atribuições legais e regimentais, e em observância
à Portaria IFB n.º 844, de 07 de abril de 2017, torna pública a divulgação do recurso do Processo Sele?vo para
contratação de estagiário para atuação na Direção-Geral do Campus Riacho.

1. RESULTADO DO RECURSO DA ETAPA I ( ANÁLISE CURRICULAR )

CANDIDATAS/OS RECURSO MOTIVO

***.330.531-** Indeferido

Candidato(a) não atendeu ao item 2.1 do
certame.

"Estar matrículado(a) matriculados(as), a
partir do 2º semestre, em cursos superiores
de “Tecnologia em Logística ou áreas
afins”, ou “Tecnologia em Gastronomia ou
áreas afins”.

Fundo     1. RESULTADO DCUSO DA ETAPA I ( ANÁLISE CURRICULAR )

1. RESULTADO DO RECURSO A ETAPA I ( ANÁLISE CURRICULAR )

Original assinado

UBIRAJARA GUSMÃO SOBRINHO JÚNIOR

DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS RIACHO FUNDO

Portaria N.º 734, de 01 de agosto de 2023

Documento assinado eletronicamente por:

Ubirajara Gusmao Sobrinho Junior , DIRETOR(A) GERAL - SUBST - DGRF , em 01/08/2025 12:54:25.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 01/08/2025. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

634302
dee3a76bb7

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP
71.825-600